
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

PORTARIA N° 074/2020 – PROEN, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que 
lhe foi delegada pela Portaria DOU nº 189, publicada 03/04/2019, RESOLVE: 
 
 
I- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do 
primeiro, comporem a Comissão Responsável pela elaboração das seguintes 
normativas da Educação a Distância (EaD) do IF Sertão-PE: 
 
1 - Diretrizes e procedimentos para oferta de cursos EaD; 
2- Regulamento para Concessão de Bolsas de apoio a Programas EaD – IF 
Sertão PE; 
3- Regulamento para Programa de EaD no âmbito do IF Sertão–PE. 
 

Servidor Matrícula SIAPE 

Eudis Oliveira Teixeira 1652146 

Adonias Soares da Silva Júnior 1236680 

Alain Prost Medeiros de Morais 1949435 

Albenir Rodrigues da Cruz 1882706 

Alberto Leal da Paixão 2157584 

Angela Maiane de Macedo Damasceno 1814826 

Danielle do Nascimento Lins 1928900 

 

II - DETERMINAR o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos.   

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 
 

 
MARIA DO SOCORRO TAVARES CAVALCANTE VIEIRA 

Pró-Reitora de Ensino  

Portaria DOU nº 189/2019, de 03/04/2019. 


		2020-11-30T16:41:25-0300
	Maria do Socorro Tavares Cavalcante Vieira:47190205420
	I am the author of this document




